
ORIGINALE

CASTEL D’AIANO 

CASTEL DI CASIO

CASTIGLIONE DEI PEPOLI 

GAGGIO MONTANO

GRIZZANA MORANDI

MARZABOTTO

MONZUNO

SAN BENEDETTO VAL DI SAMBRO

VERGATO

Istituzione Servizi Sociali Educativi e Culturali

ISTITUZIONE SERVIZI SOCIALI, EDUCATIVI E CULTURALI 

DELL'UNIONE DELL'APPENNINO BOLOGNESE

AREA NON AUTOSUFFICIENZA

SERVIZIO DI MANUTENZIONE IMPIANTO RAFFRESCAMENTO 

CENTRO DIURNO "RINO NANNI": IMPEGNO DI SPESA

OGGETTO:

D E T E R M I N A Z I O N E  NR.   123 del 04/08/2016

D o c u m e n to  p ro d o t to  i n  o r i g i n a l e  i n fo r m a t i co  e  f i r m a to  d i g i ta l m e n t e  a i  s e n s i  d e l l ' a r t .  2 0  d e l  " Co d i ce  

dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

FIRMATO

IL RESPONSABILE

SACCHETTI ILARIA

L'eventuale  s tampa del  documento  cost i tuisce  copia  analogica  sottoscr i t ta  co n  f i r m a  a  m ezzo  s ta m p a  

predisposta secondo l'articolo 3 del D.lgs 12 dicembre 1993,  n.  39 e l 'articolo 3bis ,  comma 4bis del  Codice 

dell'amministrazione digitale.



IL RESPONSABILE 

RICHIAMATI: 
• i provvedimenti presidenziali nr 1/2015 prot. nr. 2572 e nr. 2/2015 prot. nr. 2579, di nomina 

del Direttore-Segretario dell’Unione e di nomina dei Responsabili degli uffici e dei servizi, 
Area delle Posizioni Organizzative, ex artt. 50 e 109, T.U. Enti Locali; 

• la deliberazione di Consiglio di Amministrazione nr. 10/2016 di immediata eseguibilità, 
avente ad oggetto l'approvazione del bilancio di previsione 2016-2018; 

• la deliberazione di consiglio dell'Unione nr. 14/2016 di immediata eseguibilità avente ad 
oggetto l'approvazione del piano programma triennale e del bilancio di previsione 2016-
2018 dell'Istituzione Servizi Sociali Educativi e Culturali ai sensi dell'art. 114 t.u.e.l. e 
dell'art. 17 del Regolamento sul funzionamento dell'Istituzione; 

RILEVATA la necessità di manutenere l’impianto di raffrescamento del Centro Diurno “Rino 
Nanni” con sede a Vergato per anni uno, di sostituire la valvola di riempimento dell’impianto e di 
pulire la macchina che risulta circondata da piante erbacee che ne peggiorano il funzionamento; 
 

RICHIAMATO  l'Art. 1, comma 502, lettera b) della Legge n. 208 del 28/12/2015 che 
modifica l'Art. 1, comma 450, della Legge 27 dicembre 2006, n. 296, stabilendo che per importi 
inferiori ai 1.000 euro, le Amministrazioni possono svincolarsi dall'obbligo del ricorso al MEPA ed 
effettuare acquisti autonomi; 

 
VISTO l’art. 36, comma 2, lettera a), del D.Lgs. n. 50 del 19/04/2016 che prevede che 

l’affidamento e l’esecuzione di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a € 40.000,00 possa 
avvenire tramite affidamento diretto; 
 

VISTO il preventivo, in atti, della Ditta ATS di Luca Vanti con sede in Via Roda 2 – 
Castiglione dei Pepoli – P.I. 02924091206 – pari ad € 476,00 oltre ad IVA di legge, relativo alla 
manutenzione dell’impianto, per anni uno, ed alla pulizia e sostituzione della valvola secondo 
quanto richiesto;  

 
 DATO ATTO che , ai sensi dell’articolo 80, comma 1, del D.Lgs. n. 118/2011, dal 1° 
gennaio 2015 trovano applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove 
non diversamente disposto; 
 

RITENUTO di procedere in merito e di provvedere all’affidamento diretto del servizio di 
manutenzione dell’impianto di raffrescamento, per anni uno, del Centro Diurno “Rino Nanni” a 
gestione diretta da parte dell’Istituzione ed all’assunzione del relativo impegno di spesa per 
l’esercizio finanziario 2016, in cui l’obbligazione è esigibile; 
 

Visto il T.U.E.L. approvato con D.Leg.vo n. 267 del 18.08.2000; 
 Visto lo Statuto dell’Unione dei Comuni; 
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 Visto il corrente bilancio e preso atto della disponibilità dello stanziamento;  
 
 

DETERMINA 
 

1. la premessa narrativa è parte integrante e sostanziale del presente dispositivo e, come tale, 
viene approvata ad ogni effetto di legge; 

2. DI AFFIDARE il servizio di manutenzione, riparazione e pulizia dell’impianto di raffrescamento 
del centro Diuirno “Rino Nanni” come definito in premessa, alla Ditta ATS di Luca Vanti con 
sede in via Roda 2 – 40035 Castigloione dei Pepoli – P.I. 02924091206 - per un importo 
complessivo di euro 523,60 IVA al 10% inclusa;  



3. DI IMPEGNARE, ai sensi dell’articolo 183 del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile 
applicato all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, la seguente somma corrispondente ad obbligazione 
giuridicamente perfezionata, con imputazione all’esercizio in cui la  stessa è esigibile: 

 
Eserc. 
Finanz. 

2016  

Cap.  10430 Art. 
300 

 Creditore Ditta ATS di Luca Vanti 

Causale Servizio di manutenzione impianto raffrescamento Centro Diurno  

Modalità 
finan. 

Quote di risorse generali 

CGU - SIOPE  Importo 524,00 Scadenza 2016 

Frazionabile in 12  CIG ZAD1ADC9CF 
 
 
DI DARE ATTO  che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, e verrà pubblicato all’Albo Pretorio Online 
dell'Unione per 15 giorni consecutivi. 
 

 

            IL RESPONSABILE 
               (Ilaria Sacchetti) 
 
 

 


		2016-08-04T11:45:45+0200
	DS User Private Key 3




